

Trzemeszno, 2016.06.10

RO.0004.90.2016

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 31 maja 2016 r. znak RO.0004.90.2016 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 maja 2016 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i WNIOSKI

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** stwierdził, że w związku z wydarzeniami, jakie miały miejsce na ulicy **BRZOSKWINIOWEJ** (pożar), gdzie nie mogły dojechać wozy strażackie po raz kolejny składa interpelację w sprawie rozwiązania poszerzenia wjazdu na tę ulicę. Stwierdził następnie, że ostatni przypadek pokazał trudności, które mogły wystąpić, gdyby było większe zagrożenie. Podkreślił, że mieszkańcy mają teraz pretensje, że wielokrotnie mówili o tym na zebraniach mieszkańców, a radni nie działają, nie zgłaszają. Dodał, że wielokrotnie to zgłaszał i monitował w tej sprawie. Podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców jest ważniejsze niż jakies koszty, zwrócił także uwagę, że osiedle to się rozbudowuje i prosił o podjęcie zdecydowanych decyzji, żeby nie doszło do bardzo przykrych sytuacji.

Odpowiedź:

W przyszłym tygodniu dojdzie do spotkania z właścicielem posesji, z której byłyby wydzielony skos. O wynikach rozmowy zostanie Pan poinformowany oddzielnym pismem.

2. **Radny KACPER LIPIŃSKI** ponowił interpelację zgłoszoną w dniu 15 kwietnia br. dotyczącą umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzemeszno, a „Spółką Remondis Aqua” Trzemeszno, gdzie w części VI w § 14 pkt 2 widnieje zapewnienie jednomyślności stron we wszystkich sprawach rozstrzyganych przez Zgromadzenie Wspólników. Zapytał następnie, dlaczego umowa zawarta pomiędzy Gminą Trzemeszno, a „Remondis Aqua” Trzemeszno nie zawiera zapisu chroniącego większościowego udziałowca w przypadku jego nieobecności?

Radny KACPER LIPIŃSKI prosił o poważną odpowiedź na zgłoszoną interpelację.

Odpowiedź:

Wprowadzenie wymogu jednomyślności w głosowaniach nad uchwałami Zgromadzenia Wspólników Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. przy braku zapisu chroniącego Gminę w razie jej nieobecności jest rozwiązaniem optymalnym. Wystarczające zabezpieczenia wynikają z powszechnie obowiązujących przepisów kodeksu spółek handlowych. I tak, po pierwsze, zgromadzenia wspólników Spółki są zwoływane przez Zarząd, w którym znajdują się przedstawiciele Gminy i inwestora. Oznacza to, że nie ma takiego ryzyka aby zgromadzenie wspólników Spółki zostało wyznaczone na taki dzień, w którym w Zgromadzeniu Wspólników Gmina nie będzie mogła uczestniczyć. Po drugie, nawet gdyby w danym Zgromadzeniu nie mógł uczestniczyć Burmistrz, zawsze Gmina może być reprezentowana przez odpowiedniego pełnomocnika. Przy zachowaniu elementarnej staranności – zapewnieniu obecności przynajmniej pełnomocnika na Zgromadzeniu, brak zapisu, o którym pisze Pan Radny Kacper Lipiński nie stwarza dla Gminy żadnego niebezpieczeństwa.

Ponadto zwraca się uwagę na to, że gdyby chciał wprowadzić do umowy Spółki zapis, o którym pisze Pan Radny Kacper Lipiński to Inwestor na pewno zażądałby wprowadzenia analogicznego zapisu zabezpieczającego jego interesy, zgodnie z zasadą równego traktowania wspólników Spółki w takich samych sytuacjach. I zapis taki należałoby wówczas wprowadzić. W konsekwencji Inwestor mógłby blokować Zgromadzenia Wspólników poprzez niestawianie się na nich. Byłoby to dla Gminy niekorzystne. Lepsze jest zatem obecne rozwiązanie, przy którym żaden ze wspólników nie może drugiego zablokować poprzez niestawiennictwo na Zgromadzeniach, kosztem tego, że musi zawsze dbać o to, aby na Zgromadzeniach się stawiać.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odniósł się do odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez **Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO** dotyczącą wprowadzenia Programu Naprawczego Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego i stwierdził, że zdaniem w/w taki program powinien wprowadzić organ wykonawczy i powinna go akceptować Rada Miejska. Stwierdził następnie, że **Pan Burmistrz DEREZIŃSKI** jest już 18 lat w samorządzie, był radnym, dwie kadencje był Burmistrzem, teraz jest trzecią. Nie rozumiem, że radni mieli wprowadzać Program Naprawczy, bo taki program powinien wprowadzić Burmistrz i Burmistrz powinien o tym wiedzieć. Dodał, że dla w/w ta odpowiedź jest dużym zaskoczeniem, bo jest to odpowiedź niezgodna z prawdą, bo radni nie mogli wprowadzić Programu Naprawczego, bo to nie są ich kompetencje. **Pan PENO** prosił o poważne traktowanie radnych i dokładne odpowiadanie na interpelacje.

Odpowiedź:

Staram się jak i pracownicy Urzędu Miejskiego poważnie traktować radnych oraz wyczerpująco i merytorycznie odpowiadać na zgłoszone interpelacje oraz wnioski.

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** przypomniał, że na ostatnich komisjach prosił o przygotowanie argumentacji świadczącej o podpisaniu umowy ze Spółką „Remondis Aqua” na 25 lat i ponowił swoją prośbę w tej sprawie.

Odpowiedź:

Termin 25 lat został ustalony w trakcie negocjacji pomiędzy późniejszymi Wspólnikami. Zespół Negocjacyjny przyjął go jednogłośnie, a później większością głosów przyjęła go Rada Miejska. W trakcie negocjacji pojawiły się różne terminy (m.in. 20, 30 lat). Były to okresy długoterminowe. Strony uznały, że niecelowe jest podpisanie umowy na krótki okres.

4. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał, czy zostały wykonane remonty bieżące hydrantów, ponieważ zbliża się okres żniwny i rolnicy mają prawo być tym tematem zaniepokojeni, bo wielokrotnie na ten temat toczyły się rozmowy. Radny pytał, czy zostało to już wykonane, ponieważ sygnalizowano to już w kwietniu i marcu? Wnioskował o jak najszybsze wykonanie tych napraw.

Odpowiedź:

Hydranty przeciwpożarowe są ważnym elementem ochrony przeciwpożarowej ludzi i obiektów i służą wyłącznie do zaopatrzenia wodnego pojazdów straży pożarnej oraz do celów gaśniczych. Sieć hydrantów przeciwpożarowych jest stale kontrolowana i sprawdzana przez pracowników Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. Działania naprawcze są wykonywane sukcesywnie zgodnie z możliwościami Spółki. Ze względu jednak na bardzo dużą liczbę hydrantów przeciwpożarowych (ok. 647 szt. na terenie gminy) oraz ograniczenia kadrowe, jest to proces czasochłonny, długotrwały i nie został jeszcze ukończony.

Jednocześnie informujemy, że niezbędne nakłady finansowe na remonty/wymianę hydrantów uwzględnione były w Wieloletnim Planie Rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016 – 2020, który nie został uchwalony przez Radę Miejską Trzemeszna, co znacząco ogranicza możliwości Spółki w zakresie niezbędnych inwestycji w sieć zabezpieczenia przeciwpożarowego.

Informujemy również, że w uzgodnieniu z OSP Trzemeszno wdrożyliśmy „Plan działań gwarantujących dostawę wody dla OSP w granicach gminy Trzemeszno”, spełniający podstawowe wymagania Straży Pożarnej w zakresie zaopatrzenia w wodę do celów przeciwdziałania klęskom żywiołowym. Plan przewiduje min. wymianę hydrantów uznanych przez OSP w Trzemesznie,

jako strategiczne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, na urządzenia o większej wydajności. Pozostałe hydranty o mniejszym znaczeniu użytkowym dla OSP są sukcesywnie poddawane zabiegom naprawczym. W razie dalszych pytań jesteśmy do Państwa dyspozycji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Krasińskiego – Inżyniera Inżynierii Środowiska REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

II. WOLNE WNIOSKI i INFORMACJE RADNYCH i SOŁTYSÓW

1. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** przekazał dwa wnioski na piśmie dotyczące sporządzenia wykazu gruntów – wniosek nr 1 i 2.

Wniosek nr 1 - wystąpić do Agencji Nieruchomości Rolnych z wnioskiem o przedstawienie pełnego wykazu gruntów, administrowanych przez ww. agencję, będących zasobem majątkowym Skarbu państwa, a leżących na terenie Gminy Trzemeszno.

Wniosek nr 2 – opublikowanie na stronie BIP Gminy Trzemeszno oraz na tablicy w UM Trzemeszna, pełnego, tabelarycznego wykazu gruntów oddanych w użytkowanie, a będących własnością gminy Trzemeszno, jak również nieruchomości niezagospodarowanych przez gminę Trzemeszno.

Odpowiedź:

W sprawie wniosków Pana Radnego Przemysława Woźnego wydam odpowiednie polecenia podległym mi pracownikom.

2. **Radny MICHAŁ BEHNKE** złożył wniosek w imieniu mieszkańca wsi Popielewo **Pana JERZEGO SEMRAU** w sprawie wycięcia krzaków i drzew, które nasadził w/w przy drodze w Popielewie. Radny stwierdził następnie, że są to działania Spółki „Mero-Merkur”. Przypomniał, że wniosek ten był także zgłaszany na zebraniu wyborczym w Popielewie. Dodał, że „Sano Argrar Institut” wykosiło krzaki i drzewa przy drodze z Popielewa do Mijanowa, a w to miejsce **Pan SEMRAU** zasadził drzewa bardzo przydatne i ładne dla tej okolicy, żeby tam rosły, a Sano ponownie to wykosiło. **Pan MICHAŁ BEHNKE** prosił o rozmowę z tą firmą w sprawie wycinek drzew przy drogach.
3. **Pan JERZY SEMRAU** potwierdził wypowiedź **Radnego BEHNKE**. Podkreślił, że obok tej drogi roślinność została zdewastowana przez wysypane kamienie, co powoduje, że jadąc rowerem, czy przejść pieszo się nie da.

Odpowiedź dot. pkt 2 i 3

Wysypany kamień na drogę gminną w miejscowości Popielewo nie zniszczył roślinności, która rosła na poboczu drogi. Kamień ten wbudowany był w głębokie dziury i koleiny, aby zlikwidować powstałe nierówności i koleiny. Ponadto chciałbym poinformować, że do tutejszego urzędu w ostatnim czasie nie wpłynęły żadne informacje o nasadzeniach przez mieszkańców jakichkolwiek drzew na gruntach gminnych w pasie drogi Mijanowo-Popielewo, w związku z czym nie możemy stwierdzić, że nasadzenia zostały zniszczone. Gmina Trzemeszno aprobuje inicjatywy mające na celu ochronę przyrody, w tym sadzenie drzew i krzewów na nieruchomościach gminnych, szczególnie pochodzące od mieszkańców, jednak jest wymagane jest ich konsultowanie i zgłaszanie w tutejszym urzędzie, w celu jak najlepszego zarządzania mieniem gminnym (w tym jako zarządca drogi), gospodarowania zielenią, odpowiedniego rozplanowania, a także w celu zapewnienia im właściwej ochrony. Jeżeli chodzi o sprawę z Firmą „Mero-Merkur” to jestem aktualnie w ich trakcie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI oraz Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** ponowił wniosek o uporządkowanie i zasypanie niebezpiecznej dziury na parkingu przy ul. Tumskiej. Poinformował jednocześnie, że na tym terenie od jesieni zwożony jest gruz i inne materiały i podkreślił, że jest zbulwersowany opieszalym działaniem w tej sprawie, ponieważ obok znajduje się zabytkowa Bazylika.

Odpowiedź:

Niezagospodarowany teren powstały w wyniku przesunięcia ogrodzenia betonowego należącego do parafii został już utwardzony kostką betonową typu polbruk. Kruszywo kamienne,

które jest tam składowane zostało przewiezione za zgodą Gminy Trzemeszno. Materiał ten zostanie wykorzystany na wyrównanie i utwardzenie pozostałego terenu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

5. **Sołtys Sołectwa Ławki Pan WOJCIECH JURGOŃSKI** wnioskował o przyspieszenie zakupu tablic dla sołectw („sołtys” oraz godła).

Odpowiedź:

Tablice zostały zamówione z terminem realizacji do 30 czerwca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ewy Bisikiewicz – Inspektora ds. obsługi Rady Miejskiej.

6. **Sołtys Sołectwa Wymysłowo Pani KATARZYNA JULKOWSKA** pytała, co się dzieje na działce nr 375 w Wymysłowie, ponieważ jeden z mieszkańców pytał, co na tej działce robią elektrycy? Czy to prawda, że w 2012 roku wydana została decyzja na fermę norek? Czy będzie kolejna ferma norek, pytała **Pani JULKOWSKA**?

Odpowiedź:

Dla przedmiotowej działki została wydana w dniu 19.12.2012 r. decyzja o ustaleniu warunków zabudowy dla budowy fermy przeznaczonej dla chowu i hodowli zwierząt futerkowych. Jest to decyzja prawomocna. W trakcie postępowania dot. jej wydania żadna ze stron nie wniosła uwag ani odwołania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. gospodarki przestrzennej.

BURMISTRZ
Krzysztof Porzeczński

Otrzymują:

1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Jerzy Semrau – Prezes ZHIPR w Trzemesznie
7. Pan Wojciech Jurgoński – Sołtys Sołectwa Ławki
8. Pani Katarzyna Julkowska – Sołtys Sołectwa Wymysłowo
9. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych